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YMPABNEHVE ®EOEPANBHOW CIYXXBbI
rOCYOAPCTBEHHOW CTATUCTUKN
MO KPACHOAPCKOMY KPALO,
PECTTYBJIMKE XAKACUA N PECTTYBITUKE ThbIBA

EcTecTBeHHOe ABUXeHUe HaceneHus

B Pecnyonuke Xakacus

aHBapb-utonb 2023 roga




YMPABINEHUE ®EOEPANBHON CINYXEbI
rOCYOAPCTBEHHON CTATUCTUKU

MO KPACHOAPCKOMY KPAIO,

PECMYBJIMKE XAKACUA U PECNYBIIUKE TbIBA

[TokasaTenun eCTeCTBEHHOIO ABWXEHNSI HAaceneHus

EctecrBeHHOe :
O 1 (eCTeCTBEHHbIN NMPUPOCT, YObInb (-),
‘EI‘ BMN)XXeHuue YMCIIO 3aPErYCTPUPOBAHHBIX POAVBLLMXCS M YMEPLLIVIX)
HaCeJlieHUusA 02

Yncno 3apernctpmpoBaHHbIX Opakos

Pecnybnuka Xakacus O 3

Yumcno 3apermctTpupoBaHHbIX pa3BoaoB

sHBapb-uonb 2023 roga

* ExXXemecsiuHble faHHbIe OnepaTVIBHOVI CTaTUCTUKHN




KPACHOAPCKCTAT —— &

ECTECTBEHHOE OABUXEHWUE HACEJIEHUA

yeroBekK

505
456 467 440

395 416

437
407 401 416 387 o7 389 385 413 oo
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2023 roga
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poauBLUUXCA ymMepLmx npUpoCT, yobisb (-)



KPACHOAPCKCTAT u

x| KOQODPULUMEHTbI ECTECTBEHHOIO
-4 MPUPOCTA, YBbIJIA (-) HACEJIEHUA

B pacyete Ha 1000 yenoBek HaceneHnsa™*

AuBapb-urons 2023 roga

Pecnybnuka TbiBa @

Pecnybnuka Antan

41 -43

fIHBapPb-UIOJb SIHBapPb-UIOJb
2023 ropga 2022 ropa

NpkyTckasi obnactb

KpacHosipckum kpam
"""""""""""""""""""""""""""""" HoBocunbupckas obnactb

B¢ Towmckas obracTb

&% Pecnybnuka Xakacus

g 2. Cubupckun beaepanbHbIN OKPYr

w Owmckag obnactb

BB} AnTaiickuin Kpaii

-54

SfAHBapb-UKOIb
2022 ropa

Cunbupckun hegepanbHbIN OKPYr

@ KemepoBckas obnactb

* MMpw pacyeTe MCNonb3yeTcst YUCTIEHHOCTb HAaceneHus ¢ ydeToM utoros Beepoccuiickoii nepenucu HaceneHus 2020 r.



KPACHOAPCKCTAT -

S
I -+ YUCNO 3APEMCTPUPOBAHHbIX POOUBLLUUXCA
A  venosex

flHBapb-utonb

2023 ropa
] 459
yenoBek 457 454
0 A
9 6 ,3 A) 406
K AHBapO-UIOSHO
2022 ropa 368
AHBAPb ®EBPAIb MAPT AMNPENb MAW UIOHb Uonb ABIYCT CEHTABPb OKTABPb HOABPb OEKABPb

N 2021 N 2023



KPACHOAPCKCTAT u

1000 yen.

o KOOOPDPUUUNEHTbI POXXOAEMOCTU HACEJIEHUA

M & pacuete Ha 1000 YenoBek HaceneHus*

AuBapb-urons 2023 roaga

Pecnybnuka TeiBa

9 , O 9 ,3 Pecny6nuka Antain

SAAHBapb-UKOIb SfAHBapb-UKOIb WNpkyTckaa obnacTb
2023 ropga 2022 ropa

KpacHosipckum kpam

Hosocubupckas obnactb
Pecnybnuka Xakacus

Cubunpckum cheagepanbHbIA OKpPYr

9 2 Owmckas obnactb
)

AHBApPb-UKOJb AnTanckum Kkpan
2022 ropa

Tomckaga obnactb
Cunbupckun hegepanbHbIN OKPYr

KemepoBckasi o6nacTb

* MMpw pacyeTe MCNonb3yeTcst YUCTIEHHOCTb HAaceneHus ¢ ydeToM utoros Beepoccuiickoii nepenucu HaceneHus 2020 r.



KPACHOAPCKCTAT u

I YUCIO 3APEMMCTPUPOBAHHBIX YMEPLUMX
‘

YyerioBek

flHBapb-utonb
2023 roga

4 023

YyenoBeka 742

02 .4%

K AHBapIO-UIOSo
2022 ropa

1017

691

543

493

AHBAPb ®EBPAJb MAPT AMPEIb MAN NIOHb nonb ABIYCT CEHTABPb OKTABPb HOABPb OEKABPb

N 2021 N 2023



KPACHOAPCKCTAT

1000 wen.

=y KO9PPULMUEHTbI CMEPTHOCTU HACEJIEHWUA

¥l B pacuete Ha 1000 yenoBek HaceneHuns™

141

SfAHBapb-UKOIb
2022 ropa

14 6

SfAHBapb-UKOIb
2022 ropa

Cunbupckun hegepanbHbIN OKPYr

* MMpw pacyeTe MCNonb3yeTcst YUCTIEHHOCTb HAaceneHus ¢ ydeToM utoros Beepoccuiickoii nepenucu HaceneHus 2020 r.

AuBapb-urons 2023 roaga

AnTanckum kpamn
KemepoBckasa obnactb
MpkyTckast obnactb
Owmckast obnactb

Pecnybnuka Xakacus

Cubunpckum chegepanbHbIN OKpPYr

Hosocubupckas obnactb
KpacHosapckui kpan
Tomckas obnacTb
Pecnybnuka Antan

Pecnybnuka TbiBa




KPACHOAPCKCTAT u

g,\',; YUCITIO SAPENMCTPUPOBAHHbIX BPAKOB

i a— eanHny

flHBapb-utonb

2023 roga
490
1 8 ; 8 \446
eAuHnL,
340

1 O 3 4% 305
K AHBapO-UIOSHO 249

2022 ropa 205

139 134
AHBAPb DEBPAJIb MAPT AMNPEJb MAM UIOHb Uonb ABI'YCT CEHTABPb OKTABPb HOABPb DEKABPb

N 2021 N 2023



KPACHOAPCKCTAT

KOOPDPULMEHTbI BPAHHOCTU HACEJNEHUA

I mmm . B pacyete Ha 1000 yenosek HaceneHuns*

0.1 59

fIHBapPb-UIOJb SIHBapPb-UIOJb
2023 ropga 2022 ropa

0.0

SfAHBapb-UKOIb
2022 ropa

Cunbupckun hegepanbHbIN OKPYr

* MMpw pacyeTe MCNonb3yeTcst YUCTIEHHOCTb HAaceneHus ¢ ydeToM utoros Beepoccuiickoii nepenucu HaceneHus 2020 r.

AuBapb-urons 2023 roaga

KpacHosapckum kpan

WMpkyTckas obnactb

Pecnybnuka Antan
HoBocunbupckas obnactb

Owmckas obnactb

Cubunpckum chegepanbHbIN OKpPYr
Pecnyb6nuka Xakacus
KemepoBckas obnactb

Tomckasa obnactb

AnTanckum Kkpan

Pecnybnuka TbiBa

6,8
6,7
6,5
6,3

6,2

6,1
5,9
5,8
5,8

5,6

10



KPACHOAPCKCTAT

M. HUCHIO SAPEMCTPUPOBAHHDbIX PA3BOOOB

AA e SOVIHVL

flHBapb-utonb
2023 roga

1 562

eAVHULbI

03.8%

K AHBapIO-UIOSo
2022 ropa

261

279

/~ 269

156

169

270

204

201

249

AHBAPb

®EBPAJb

MAPT

AMPEIb

N 2021

MAN

UIOHb

nonb

ABIYCT CEHTSABPb

N 2023

OKTABPb

HOABPb

OEKABPb

11



KPACHOAPCKCTAT

I o) U KOSPDPULIMEHTbBI PA3SBOAUMMOCTU HACEJIEHUA

B pacyete Ha 1000 yenoBek HaceneHna™*

5.1 5.4

fIHBapPb-UIOJb SIHBapPb-UIOJb
2023 ropga 2022 ropa

4 7

SfAHBapb-UKOIb
2022 ropa

Cunbupckun hegepanbHbIN OKPYr

* MMpw pacyeTe MCNonb3yeTcst YUCTIEHHOCTb HAaceneHus ¢ ydeToM utoros Beepoccuiickoii nepenucu HaceneHus 2020 r.

AuBapb-urons 2023 roaga

Pecnybnuka AnTaii | o3

WMpkyTckas obnactb

KpacHosipckui kpam

Pecnyb6nuka Xakacus

Tomckasa obnactb

Cubunpckum chegepanbHbIN OKpPYr
Hosocubupckas obnactb
AnTanckum kpan

Omckas obnacTb

KemepoBckas obnactb

Pecnybnuka TbiBa
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